Заявка на реализацию НДИ лот № 14-2019
 Станки в ассортименте
	Протокол заседания рабочей группы по работе с НДИ, № пункт
(в случае наличия информации)
	01-54-03/2422 от 24.07.2019

	ЭТП
	МТС «Фабрикант» (www.fabrikant.ru.)

	Тип процедуры
	ПДО продавца

	Срок размещения на ЭТП
	15 календарных дней с возможностью продления на 15 календарных дней

	Применение ЭП покупателем
	без применения ЭП

	Предмет договора
	Реализация (наименование НДИ)

	Код по ОКВЭД
(по новому классификатору)
	ОКВЭД 38. 22.11.

	Краткое описание и характеристики товара, уточнение к названию или его характерное отличие от аналогичных товаров этой группы: модель, марку, сорт, ГОСТ, чертежный номер и т.д.
	Весь ассортимент в Приложении №1

	Состояние товара, условия хранения, гарантийный срок
	Техническое состояние удовлетворительное, работоспособное.
Станки хранятся в закрытом помещении (цехе).
Гарантийный срок хранения не установлен.

	Количество товара
	14

	Единица измерения
	1 штука

	Минимальная
партия реализации
	Поштучная реализация

	Цена за 1 (одну) единицу (без учета, с учетом НДС), руб.
% НДС
	Цена за 1 (одну) единицу (без учета, с учетом НДС), руб. % НДС указаны в кратком описание и характеристики товара.

	Начальная цена предмета договора (без учета, с учетом НДС), руб.
	[bookmark: _GoBack]без учета НДС -3 495 215,00 руб.;
с  учетом НДС 20% -2 910 679,21 руб.

	Условия поставки товара
(точное местонахождение, сроки и условия поставки, вид упаковки (расфасовки), график поставки, право досрочной поставки, способы выгрузки, обязанности покупателя по приемке и распаковке, прочее)
	Местонахождение товара: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Ленина, 64
Срок передачи товара – в течение 10 дней после поступления денежных средств на расчетный счет ФГУП «ГХК» на основании подписанного договора.
Отгрузка товара производится Покупателем своими силами и за свой счет по условиям самовывоза.

	Условия оплаты
(размер и срок осуществления 2предварительной оплаты после заключения договора, срок оплаты после поставки товара, график оплаты, входит транспортировки в указанную стоимость или нет)

	100% предоплата.

	Сроки выполнения предмета договора сторонами
(срок оплаты, срок передачи товара с надлежащим оформлением документов)

Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	Фотографии товара
(цветные, jpg, до 3Mb)
	-

	Требования к участникам (покупателям)
	1) Участник процедуры должен обладать гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения договора.
2) Платежеспособность.

	Контактные телефоны для вопросов по предмету договора (ответст-венный подразде-ления инициатора)
	Должность  Главный инженер – начальник отдела АХС
ФИО:  Малышенко Валерий Николаевич
раб. тел. 8 (3919) 75-93-10

	Контактные телефоны для вопросов по участию в процедуре (ответственный УВЭД и РБН)
	Должность: экономист УВЭДиРБН
ФИО: Степина Ольга Викторовна
раб.тел. 8 (3919) 72-61-33

	Приложение 1

	№
	Наименование составной части:
	Дата поступления/выпуска
	Наличие паспорта
/Сертификата
	Прочие характеристики
	Ед.
изм.
	Количество
	Цена за единицу, без учета НДС, руб.
	Цена за единицу с учетом НДС 20%, руб.
	Примечание

	1
	Станок универсальный зубодолбёжный модель 5140
Заводской № 943
	06.1976г.
	Руководство, акт приёмки, комплект поставки
	Б/У
	шт.
	1
	208 333, 30
	250 000, 00
	Поступление в июне 1976г.
Станок предназначен для обработки цилиндрических колёс с наружным и внутренним зубом, а также косозубых колёс с углом наклона зуба до 35°. Чистовая, получистовая и черновая обработка на станке производятся в автоматическом цикле (со сменой режимов обработки в цикле) за один, два и три рабочих хода. Станок работает по методу обкатывания..
На оборудование и комплектующие имеется руководство, акт приёмки, комплект поставки.

	2
	Универсальный зубофрезерный, полуавтомат, модель 5К32
Заводской № 5014.
	08.1971г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	166 666, 67
	200 000, 00
	Поступление в августе 1971 года. Станок выполнен в соответствии с нормами точности по ГОСТ 659-67.
Предназначен для фрезерования цилиндрических зубчатых колёс, а также червячных колёс радиальным методом в условиях индивидуального, мелкого и среднесерийного производства.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	3
	Станок широкоуниверсальный, модель  6Р83Ш
Заводской № 55

	06.1972г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	229 166, 70
	275 000, 00
	Поступление в июне 1972г.
Оборудование  представляет собой электрофицированный станок, обладающий высокой точностью и жёсткостью. Предназначен для выполнения разнообразных фрезерных работ, главным образом, для изготовления металлических моделей штампов, прессформ, для работ в условиях часто меняющейся работы.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	4
	Полуавтомат зубострогальный, модель 5С276П
Заводской № 926
	08.1984г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	225 000, 00
	270 000, 00
	Поступление в августе 1984г.
Станок предназначен для чистового и чернового нарезания конических колёс с прямыми зубьями. Обработка производится двумя зубострогальными резцами методом обкатки или врезания.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	5
	Станок круглошлифовальный универсальный, модель ЗУ10А
Заводской № 3955
	12.1987г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	330 580, 80
	396 697, 00
	Поступление в декабре 1987г.
Станок предназначен для наружного и внутреннего шлифования цилиндрически, конических и торцевых поверхностей деталей, установленных в неподвижных центрах, трехкулачковом патроне или цанговом зажиме, а также с помощью дополнительных приспособлений.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации

	6
	Станок отрезной круглопильный, модель МП8Г663-400
Заводской № 77
	06.1996г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	137 415, 84
	164 899, 00
	Поступление в июне 1996 года. Станок предназначен для разрезания дисковыми пилами чёрных металлов временным сопротивлением до 1200Н/мм2, а также некоторых металлов, резание которых обеспечивается технической характеристикой автомата. Предназначен для применения в заготовительных цехах машиностроения и ремонтных предприятий.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	7
	Станок токарно-винторезный, модель 1В62
Заводской № 165.
	03.2002г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	275 095, 00
	330 114, 00
	Поступление в марте 2002г.
Станок относится к универсальному технологическому металлорежущему оборудованию, используемому по преимуществу на ремонтных или других металлообрабатывающих предприятияиях. Применяется для токарной обработки наружных и внутренних поверхностей деталей типа тел вращения разнообразного осевого профиля, а также для нарезания левых и правых резьб: метрических, дюймовых, модульных и питчевых.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	8
	Станок токарно-винторезный, модель 1В62Г
Заводской № 166.
	03.2002г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	275 095, 00
	330 114, 00
	Поступление в марте 2002г.
Станок относится к универсальному технологическому металлорежущему оборудованию, используемому по преимуществу на ремонтных или других металлообрабатывающих предприятияиях. Применяется для токарной обработки наружных и внутренних поверхностей деталей типа тел вращения разнообразного осевого профиля, а также для нарезания левых и правых резьб: метрических, дюймовых, модульных и питчевых..
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации

	9
	Станок токарно-винторезный, модель 16К20
Заводской № 61055
	03.1976г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	150 000, 00
	180 000, 00
	Поступление в марте 1976г.
Станок предназначен для выполнения разнообразных токарных работ.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	10
	Станок токарно-винторезный,  модель 16К20
Заводской № 01332
	04.1979г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	150 000, 00
	180 000, 00
	Поступление в апреле 1979г.
Станок предназначен для выполнения разнообразных токарных работ.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	11
	Станок токарно-винторезный, модель 1К62Д,
Заводской № 1697.

	04.1988г.
	-
	Б/У
	шт.
	1
	225 000, 00
	270 000, 00
	Поступление в апреле 1988г.
Станок предназначен для выполнения разнообразных токарных работ, в том числе для нарезания резьб: метрической, модульной, дюймовой, питчевой и архимедовой спирали с шагом 3/8//; 7/16//; 8, 10 и 12мм.
Класс точности станка – Н по ГОСТ 8-82.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.

	12
	Станок токарно-винторезный, модель 1К62Д
Заводской № 1681.

	04.1988г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	225 000, 00
	270 000, 00
	Поступление в апреле 1988г.
Станок предназначен для выполнения разнообразных токарных работ, в том числе для нарезания резьб: метрической, модульной, дюймовой, питчевой и архимедовой спирали с шагом 3/8//; 7/16//; 8, 10 и 12мм.
Класс точности станка – Н по ГОСТ 8-82.
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации

	13
	Станок трубоотрезной, модель Т-108
Заводской № 2
	05.1996г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	148 659,20
	178 391,00
	Поступление в мае 1996г.
Станок предназначен для резки стальных труб с наружным диаметром не более 108 мм абразивным кругом диаметром 300  400 мм. Станок может передвигаться с места на место. Данный станок имеет модификацию Т-108А с применением пневмозажима. На оборудование и комплектующие имеется паспорт.

	14
	Универсальный станок зубофрезерный, модель 5К310
Заводской № 1286
	12.1981г.
	руководство
	Б/У
	шт.
	1
	166 666, 70
	200 000, 00
	Поступление в декабре 1981г.
Станок предназначен для фрезерования цилиндрических прямозубых и косозубых колёс, а также червячных колёс в условиях мелкого, среднего и крупносерийного производства.
Станок может работать в два прохода, для чего предусмотрен предварительный останов станка и легкопереключаемые коробки подач и скоростей. Второй проход начинается после изменения режимов (в случае необходимости) и включения кнопки «Цикл».
На оборудование и комплектующие имеется руководство по эксплуатации.